
21. 5.–20. 10. 2013 Kavárna Anděl, Gorkého 34
  V tomto období bude kavárna realizovat 
  zajímavé doprovodné programy. 
  Sledujte www.brnocharita.cz   
16.–29. 9. 2013  Olympia

23.–27. 9. 2013  Masarykova – Panská

30.–13. 10. 2013  Globus

14.–20. 10 2013  Nákupní centrum Královo Pole

generální partner hlavní mediální partner



Brněnská Akce cihla 2013
je veřejná charitativní sbírka, která pomáhá lidem s mentálním postižením a autis-
mem při integraci do společnosti a na cestě k běžnému životu mimo velké ústavy. 
Brněnská cihla byla poprvé realizována na podzim roku 2000. Předešlé sbírky přinesly 
za výrazné a nepostradatelné pomoci dobrovolníků, našich mediálních partnerů, spon-
zorů z podnikatelské sféry a drobných dárců důležité finanční prostředky. Mohli jsme 
tak: 
• opravit budovy pro Chráněné bydlení sv. Michaela na Žabovřeské 6 a na Gorkého 34 
• zprovoznit Kavárnu Anděl
• postupně začít rekonstruovat budovu v Dolních Věstonicích pro volnočasové akti- 
 vity lidí s mentálním postižením a zrekonstruovat objekt ve Vranově pro bydlení 

Sbírka je realizována za pomoci dobrovolníků z brněnských škol, kteří na stano-
vištích prodávají cihly a výtěžek je určen pro lidi s mentálním postižením a autismem  
v Chráněném bydlení sv. Michaela a v sociálně terapeutickém projektu „Kavárně 
Anděl“.

Projekt Chráněné bydlení sv. Michaela je pobytovou službou pro lidi s mentálním 
postižením, kombinovanými vadami a poruchou autistického spektra. Smyslem tohoto 
projektu je provádět lidi s postižením běžným životem a poskytovat jim podporu tam, kde 
jejich schopnosti již nestačí. Tito  lidé se ve spolupráci se svými asistenty snaží vytvořit 
prostředí, které by se co nejvíce přibližovalo tomu, jak ho známe my ze svých domovů. 
Cílem chráněného bydlení je navíc podpořit naše uživatele v nabývání nových schop-
ností a zlepšování těch stávajících tak, aby byla snižována jejich závislost na podpoře 
druhých.

Posláním Kavárny Anděl, tréninkového pracoviště pro lidi s mentálním postižením  
z Brna a okolí, je rozvíjení pracovních a sociálních dovedností v podmínkách blížících 
se běžnému pracovnímu prostředí, podpora vycházející z individuálních potřeb uživa-
telů a podpora jejich samostatnosti, která jim usnadní přechod na volný trh práce, nebo 
chráněné pracovní místo.

Letošní výtěžek bude určen:
• sociálně terapeutický program „Kavárna Anděl“, náklady   
 spojené s provozem – zejména vybavení
• vaše cihla bude součástí nově zrekonstruovaného objektu  
 ve Vranově, který bude sloužit jako nový domov i pro lidi  
 s těžkým mentálním postižením a kombinovaným postižením 

Přispět můžete na stanovištích, nebo na příspěvkové 
konto: 27-7490340287/0100, Komerční banka, a.s., Brno

Zakoupením cihly pomáháte mentálně postiženým  
a autistům žít stejný život, jako je ten Váš.


